MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

Programa de Pós-Graduação em Antropologia/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12,  Cx. Postal 364

CEP 79.804-970 Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2271 - e-mail: ppgant@ufgd.edu.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAME DE SUFICIÊNCIA REFERENTE

AO PROCESSO SELETIVO TURMA 2019 PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ANTROPOLOGIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos

termos do EDITAL PROPP N. 24, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018, resolve:

I. CONVOCAR os Candidatos listados no ANEXO I para o EXAME DE

SUFICIÊNCIA, a ocorrer no dia 11 de dezembro de 2018, a partir das 14h (Horário

Oficial do Mato Grosso do Sul), no Auditório II da FCH;

II. INFORMAR que os candidatos devem chegar ao local para a etapa com 30 (trinta)

minutos de antecedência e estar portando documento oficial com foto.

Dourados/MS, 10 de dezembro de 2018.

Profa. Dra. Simone Becker

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:mestradohistoria@ufgd.edu.br

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

Programa de Pós-Graduação em Antropologia/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12,  Cx. Postal 364

CEP 79.804-970 Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2271 - e-mail: ppgant@ufgd.edu.br

  ANEXO I

EXAME DE SUFICIÊNCIA

NOME (por ordenação alfabética) Idioma

Antonio Carlos Benites (Indígena) Português

Debora Korine Regonato (Geral) Inglês

Ebifânia da Silva Ortiz (Indígena) Português

Gabriel Dourado Rocha (Geral) Espanhol

Hildyanne Teixeira Costa Cruz (Geral) Espanhol

Isadora Spadoni Sguarezi (Geral) Inglês

Joalisson Oliveira Araújo (Negros) Inglês

Maristela Aquino Insfram (Geral) Espanhol

Mayara Suni José de Oliveira (Indígena)  Português

Roselayne Miguel da Silva (Indígena) Espanhol

Discentes do PPGAnt ou outros Programas que farão apenas o exame de

suficiência:

Haroldo Paulo Câmara Medeiros (PPGAnt)  Espanhol

Carla Fabiana Costa Calarge (PPGH)   Espanhol

Mona Mares Lopes da Costa Bento (PPGH)   Espanhol

Lucia Pereira (PPGAnt)  Português

Rosicleia Machado (PPGS)  Espanhol

Fabio Pereira Nunes (PPGS)  Espanhol

mailto:mestradohistoria@ufgd.edu.br